UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-QLCLGD

V/v triển khai mô hình “Ngày

pháp luật” tại cơ quan Sở GDĐT

và tuyên truyền VBQPPL

kỳ 10/2024

Bình Phước, ngày        tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

    - Các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT);

    - Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;

    - Các Phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 2881/QĐ-UBND ngày 15/12/2010 của UBND

tỉnh về ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện “Ngày pháp luật” tại các sở, ban,

ngành, đoàn thể trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Thực hiện Kế hoạch số 226/KH-SGDĐT ngày 18/01/2024 của Sở GDĐT

về tổ chức triển khai thực hiện mô hình “Ngày pháp luật” trong năm 2024, Sở

GDĐT triển khai “Ngày pháp luật” tại cơ quan Sở GDĐT và tuyên truyền văn

bản quy phạm pháp luật kỳ 10/2024 (gồm 06 văn bản), như sau:

1. Nội dung:

- Luật số 23/2023/QH15 ngày 24/6/2023 của Quốc Hội về Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xuất cảnh, nhập cảnh của công dân Việt Nam và

Luật Nhập cảnh, xuất cảnh, quá cảnh, cư trú của người nước ngoài tại Việt Nam.

- Văn bản hợp nhất thông tư số 4082/VBHN-BLĐTBXH ngày 30 tháng 8

năm 2024 của Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội quy định về tuyển dụng, sử

dụng, bồi dưỡng đối với nhà giáo giáo dục nghề nghiệp.

- Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 04/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc

tăng cường các điều kiện bảo đảm thực hiện hiệu quảnhiệm vụ năm học 2024 -

2025.

- Thông tư 11/2024/TT-BGDĐT ngày 08/9/2024 của Bộ GDĐT quy định

mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và xếp lương viên chức tư vấn học

sinh trong các cơ sở giáo dục phổ thông và trường chuyên biệt công lập.

- Nghị quyết số 32/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh quy

định chính sách hỗ trợ thêm đối với cán bộ, công chức, viên chức, hợp đồng lao

động, người hoạt động không chuyên trách thực hiện tinh giản biên chế hoặc

nghỉ việc theo nguyện vọng diện dôi dư do sắp xếp đơn vị hành chính.

- Công văn số 4132/UBND-NC ngày 08/10/2024 của UBND tỉnh về việc

hưởng ứng Ngày pháp luật nước CHXHCN Việt Nam.

2. Hình thức: Đăng tải nội dung các văn bản trên Văn phòng điện tử tại

website của Sở Giáo dục và Đào tạo (đính kèm theo công văn).

Yêu cầu Lãnh đạo các phòng thuộc Sở chỉ đạo cán bộ, công chức phòng

mình nghiên cứu; các đơn vị trực thuộc Sở; các Phòng GDĐT huyện, thị xã

thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai cho cán bộ, viên chức, nhân

viên đơn vị và chỉ đạo các trường trực thuộc cấp phòng triển khai, phổ biến nội

dung những văn bản trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban GĐ Sở (để b/c);

- Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, QLCLGD(Ch).

             GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T10:28:55+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Hà Minh Quan<haminhquan.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T14:46:16+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Trịnh Văn Nam<trinhvannam.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2024-10-17T15:40:37+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T17:53:44+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T17:53:45+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T17:53:51+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T17:53:54+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!